

Landsorganisasjonen  
Youngsgaten 11  
0181 Oslo

Vår sak nr: 2013-AR-00064/13 BA Arkivnr: 011/722Deres ref:

Dato:14.01.2013

## **HØRING – TILTAK MOT ULOVLIG INNLEIE AV ARBEIDSKRAFT – SØKSMÅLSRETT FOR FAGFORENINGER OG UTVIDET KOMPETANSE FOR ARBEIDSTILSYNET**

Forbundet har fått saken til høring og oversender følgende kommentar:

Ved lovendring som foreslått risikerer innleievirksomheter noe flere krav og søksmål rettet mot seg om ulovlig innleie. Håndteringen av dette kan i de konkrete tilfellene medføre ekstra kostnader i forbindelse med saksanlegg. For domstolene kan det komme noe flere saker, men neppe i et slikt omfang at det påvirker deres ressursituasjon vesentlig. På sikt må det antas at forslaget vil bidra til mer ryddighet i bransjen. Tilsyn med at det eksisterer tariffavtale, der adgang til innleie er basert på slik avtale, vil bety noe økt ressursinnsats for Arbeidstilsynet. Dette forutsettes gjennomført innen ordinære budsjetter. Det antas at tilsynet med § 14-12 andre ledd langt på vei vil kunne inngå som et (ekstra) ledd i de tilsyn som uansett skal gjennomføres.

Arbeidstilsynet har lenge etterlyst påleggskompetanse og reaksjonsmidler for å få bukt med useriøse aktører i markedet. NTL er av den oppfatning at den utvidede påleggskompetansen til Arbeidstilsynet i denne saken kan bidra til mer ryddighet i bransjen.

Høringsnotatet sier at håndheving av dette tillegget i loven forutsettes gjennomført innenfor eksisterende rammer, som et ekstra ledd i de tilsyn som skal gjennomføres uansett, dette til tross for at det påregnes noe økt ressursinnsats for Arbeidstilsynet. NTL advarer mot å pålegge de inspiserende økt ressursinnsats uten enten å redusere andre oppgaver eller å tilføre flere ressurser. Arbeidstilsynet vil i tillegg til merarbeid i forbindelse med tilsynene (det er som regel adskillig mer arbeidskrevende å følge opp useriøse /problemvirksomheter enn å foreta tilsyn i «normalvirksomheter») også måtte påregne økt pågang fra representanter for fagforeninger for generell veiledning og i forbindelse med mulig søksmål /rettssaker mot innleier.

Med hilsen  
NORSK TJENESTEMANNSLAG



John Leirvaag



Berit Asker